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Záverečný účet obce za rok 2019
1. Rozpočet obce na rok 2019 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako prebytkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 28. 03. 2019 uznesením č.15/2019.
Rozpočet bol zmenený dvakrát:
· prvá zmena   schválená dňa 26. 09. 2019 uznesením č. 49/2019
· druhá zmena schválená dňa 12. 12. 2019 uznesením č.  61/2019
Rozpočet obce k 31. 12. 2019 
	
	Schválený rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	1018882,00
	1269219,62

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	1006582,00
	1053267,00

	Kapitálové príjmy
	12000,00
	137926,69

	Finančné príjmy
	300,00
	78025,93

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	0,00
	0,00

	Výdavky celkom
	1014390,00
	1169445,70

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	659050,00
	677630,00

	Kapitálové výdavky
	0,00
	83810,00

	Finančné výdavky
	22220,00
	43806,70

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	333120,00
	364199,00

	Rozpočtové hospodárenie obce
	4492,00
	99773,92


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	1269219,62
	1270849,70
	100,13


Z rozpočtovaných celkových príjmov 1269219,62 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1270849,70 EUR, čo predstavuje  100,13 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	1053267,00
	1040885,60
	98,82


Z rozpočtovaných bežných príjmov 1053267,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1040885,60 EUR, čo predstavuje  99,03 % plnenie. 
	Rozpočet obce na r. 2019-BEŽNÉ PRÍJMY
	
	
	

	Zdroj
	Druh príjmov
	Rozpočet 2019 
	Uprav.rozpoč.
	Skutočnosť

	 
	 
	v EUR
	k 31.12.2019
	k 31.12.2019

	100
	Daňové príjmy
	628091,00
	631091,00
	621624,69

	110
	Dane z príjmov kapitálového majetku
	501891,00
	509891,00
	509902,87

	111
	 Podiely na daniach v správe štátu
	501891,00
	509891,00
	509902,87

	120
	Dane z majetku
	102500,00
	102500,00
	93434,93

	121
	 Daň z nehnuteľností
	102500,00
	102500,00
	93434,93

	130
	Dane za tovary a služby
	23700,00
	18700,00
	18286,89

	133
	 KO, Miestne poplatky podľa zákona o miest.poplatkoch
	23700,00
	18700,00
	18286,89

	 
	 
	 
	 
	 

	200
	 Nedaňové príjmy
	50271,00
	48361,00
	45651,37

	 
	 
	
	
	

	210
	Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
	18500,00
	21600,00
	21366,45

	212
	 Príjmy z vlastníctva nehnuteľností
	18500,00
	21600,00
	21366,45

	220
	Administratívne a iné poplatky
	26500,00
	24390,00
	23003,09

	221
	 Administratívne popl.-správne poplatky
	2400,00
	3100,00
	3127,19

	222
	 Pokuty, penále a iné sankcie
	0,00
	0,00
	116,00

	223
	 Popl. a platby za služby, stravné v ŠJ
	23100,00
	20290,00
	18861,10

	229
	 Ďalšie administrat.poplatky-znečistenie ovzdušia
	1000,00
	1000,00
	898,80

	240
	Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov
	20,00
	20,00
	0,93

	243
	 Z účtov finančného hospodárenia
	20,00
	20,00
	0,93

	290
	Iné nedaňové príjmy
	5251,00
	2351,00
	1280,90

	291
	 Finančné dary
	1000,00
	100,00
	30,00

	292
	 Ostatné príjmy-refund.mzdy skladníka CO,vratky
	4251,00
	2251,00
	1250,90

	 
	 
	
	
	

	300
	Granty a transfery
	328220,00
	373815,00
	373609,54

	310
	Tuzemské bežné granty a transfery
	
	
	

	312
	 Transfery v rámci sektora verejnej správy
	15100,00
	29497,00
	29291,54

	 
	Príjmy celkom
	
	
	

	312
	ZŠ prenesené kompet. - ZŠ P. Ruskov
	313120,00
	344318,00
	344318,00

	 
	Bežné príjmy za obec celkom
	1006582,00
	1053267,00
	1040885,60


a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	631091,00
	621624,69
	98,50


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 509891,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 509902,87 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 102500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 93434,93 EUR, čo predstavuje plnenie na 91,16 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 30114,06 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 62678,92 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 641,95 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 91170,44 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 2264,49 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 58354,37  EUR.

Daň za psa  1129,64 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 82,50 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 17074,75 EUR
Vývoj výberu miestnych daní a poplatkov za roky 2015-2019                                      v EUR
	Druh dane
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Z pozemkov
	23 786
	26 276
	28 191
	28 378
	30 114

	Zo stavieb
	65 368
	50 430
	61 959
	60 813
	62 679

	Z bytov
	     501
	     539
	554
	548
	642

	Za psa
	439
	891
	988
	1 062
	1 130

	Za užívanie verej. priestr.
	233
	182
	94
	59
	83

	Za komunálny odpad
	9 517
	12 653
	14 575
	13 408
	17075


b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	25700,00
	25508,44
	99,25


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 21600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 21366,45 EUR, čo je 98,92 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 900 EUR, príjem z prenajatých bytov, nebytových  priestorov a objektov v sume 20466,45 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky – správne poplatky:

Z rozpočtovaných 4100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 4141,99 EUR, čo je 101,02 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	22661,00
	20142,93
	88,88


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 22661,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 20142,93 EUR, čo predstavuje 88,88 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy za predaj  služieb, preddavky na prípravu stravy v školskej jedálni, z dobropisov a z vratiek. 
d) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 29497,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 29291,54 EUR, čo predstavuje 99,30 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	ÚP SVaR – ŠR
	1772,86
	Rodinné príd.-osobitný príjemca

	ÚP SVaR – ŠR
	16489,20
	Stravné pre deti v HN

	ÚP SVaR
	514,60
	Učebné pomôcky pre deti v HN

	MF – ŠR
	1362,00
	Pre deti MŠ rok pred školsk.doch.

	ÚP SVaR – ESF a ŠR 
	4736,46
	Služby zamestnanosti

	MF – ŠR
	344318,00
	Transfer pre RO-ZŠ Pohr.Ruskov

	MF – ŠR
	2237,92
	Prenes.výkon štát.správy-matrika

	MF – ŠR
	413,82
	Prenes.výkon štát.správy-REGOB

	MF – ŠR
	26,00
	Prenes.výk.štát.správy-reg.adries

	MF – ŠR
	1738,68
	Voľby do org. samosprávy obcí


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Do štátneho rozpočtu 
bol v r. 2019 vrátený nespotrebovaný nenormatívny príspevok pre RO – ZŠ na lyžiarsky kurz v sume 900,-- Eur a nevyčerpaná záloha na voľby prezidenta a do EP v sume 241,54 €. 
2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	137926,69
	137926,69
	100,00


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 137926,69 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 137926,69 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

	Rozpočet obce na r. 2019 – KAPITÁLOVÉ PRÍJMY
	
	
	

	RK
	Druh príjmu
	Rozpočet 2019 
	Uprav.rozpoč.
	Skutočnosť

	 
	 
	v EUR
	k 31.12.2019
	k 31.12.2019

	 
	Kapitálové príjmy
	12000,00
	137926,69
	137926,69

	322002
	Z Environmentálneho fondu 
	0,00
	38817,00
	38817,00

	322001
	Zahranič.KT-BETHLEN Gábor Alap, MR
	0,00
	99109,69
	99109,69

	231000
	 Z predaja kapitál.aktív – obecné byty
	 12000,00
	 0,00
	 0,00

	
	
	
	
	


Granty a transfery

Z rozpočtovaných 137926,69 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 137926,69 EUR, čo predstavuje100,00 % plnenie. 
Obci bol poskytnutý nenávratný finančný príspevok z Environmentálneho fondu vo výške 38817,00 EUR na nákup komunálnej techniky, z ktorého bol obstaraný univerzálny traktor KUBOTA v OC 40860,00 EUR. Obec financovala z vlastných rozpočtových prostriedkov 2043,00 EUR. V roku 2019 obec obdržala zahraničný kapitálový transfer od BETHLEN Gábor Alap, Budapest (Maďarsko) na zateplenie budovy MŠ vo výške 32 798 370,-- Ft (99109,69 EUR).  
Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Environmentálny fond, Bratislava
	38817,00
	nákup komunálnej techniky

	BETHLEN Gábor Alap, Budapest
	99109,69
	zateplenie budovy MŠ


3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	78025,93
	89906,92
	115,23


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 78025,93 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 89906,92 EUR, čo predstavuje 115,23 % plnenie. 

	Rozpočet obce na roky 2019-FINANČNÉ OPERÁCIE  PRÍJMOVÉ
	
	

	RK
	Druh príjmu
	Rozpočet 2019 
	Uprav.rozpoč.
	Skutočnosť

	 
	 
	v EUR
	k 31.12.2019
	k 31.12.2019

	 
	Príjmové finančné operácie
	300,00
	78025,93
	89906,92

	513
	Bankové  úvery: 
	 
	 
	 

	 
	Dlhod.bank.úvery „Kanaliz. prípojky“, „Rekonštr.ŠJ“
	0,00
	53362,00
	53362,00

	 
	Kontokorentný úver
	0,00
	19586,70
	19687,69

	411005
	Splátky pôžičiek od FO
	300,00
	1000,00
	780,00

	453
	Prevod zostatku prostriedkov potrav. účtu  ŠJ
	0,00
	639,92
	639,92

	453
	Použ. prostr. ŠR z predchádzajúcich rokov
	0,00
	537,31
	537,31

	454001
	Prevod z rezervného fondu
	0,00
	2900,00
	2900,00

	456002
	Finančná zábezpeka 
	 0,00
	 0,00
	 12000,00


V roku 2019 obec čerpala zostatok bankového úveru z r. 2018 prijatého na základe uznesenia zastupiteľstva č. 52/2018 zo dňa 27. 9. 2018 od Prima banky Slovensko, a. s. Žilina so splatnosťou na 5 rokov, na  vybudovanie kanalizačných prípojok obecných bytov k centrálnemu kanalizačnému systému v sume 13362,00 Eur s variabilnou úrokovou sadzbou.
Obec v roku 2019  prijala municipálny bankový úver – Univerzál  na vybudovanie kanalizačných prípojok obecných objektov k centrálnej kanalizácii a modernizáciu školskej jedálne v sume 40000,00 Eur s variabilnou úrokovou sadzbou  na základe uznesenia zastupiteľstva č. 44/2019-B2 zo dňa 27. 6. 2019 od Prima banky Slovensko, a. s. Žilina so splatnosťou do 30. 07. 2029. 

V roku 2019 obec čerpala kontokorentný úver od Prima banky Slovensko, a. s. Žilina na základe Zmluvy o kontokorentnom úvere č. 23/042/10, dodatok č. 9 a 10 v sume 19687,69 Eur.

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 66/2019 zo dňa 12. 12. 2019 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 2900,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 2900,00 EUR. V roku 2019 boli použité:

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 537,31  EUR
· nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 639,92  EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z. z..    
Obec v roku 2019 prijala splátky z poskytnutých návratných sociálnych výpomocí od FO v sume 780,00 Eur.
Obec prijala finančné zábezpeky od účastníkov verejného obstarávania na zákazu „Stavebné práce – Komunitné centrum Pohronský Ruskov“ v sume 12000,00 Eur.
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0,00
	                  2130,49
	               


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 2130,49 EUR. 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:

Základná škola 2130,49 EUR – z náhrad poistného plnenia, vratiek z vyúčtovania energií a nájomného od Súkromnej umeleckej školy.
Kapitálové príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0,00
	                  0,00
	               0,00


Rozpočtová organizácia – ZŠ Pohronský Ruskov v roku 2019 nemala rozpočtované, ani skutočné  kapitálové príjmy. 

Príjmové finančné operácie: 

	 Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% plnenia

	0,00
	0,00
	0,00


Rozpočtová organizácia – ZŠ Pohronský Ruskov v roku 2019 nemala rozpočtované ani skutočné  príjmové finančné operácie.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	1169445,70
	1154407,88
	98,71


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1169445,70 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 1154407,88 EUR, čo predstavuje  98,71 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	677630,00
	                  672424,33
	               99,23


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 677630,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 672424,33 EUR, čo predstavuje  99,23 % čerpanie. 

	Rozpočet obce na r. 2019 BEŽNÉ VÝDAVKY
	
	
	

	RK
	Druh výdavku
	Rozpočet 2019 
	Uprav.rozpoč.
	Skutočnosť

	 
	 
	v EUR
	k 31.12.2019
	k 31.12.2019

	01.1.1
	Výkonné a zákonodarné orgány-správa OcÚ
	226249,00
	220249,00
	228432,14

	610
	Mzdy, platy
	114000,00
	108000,00
	105604,60

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	40003,00
	40003,00
	38048,03

	630
	Tovary a služby
	55046,00
	55046,00
	68300,85

	640
	Bežné transfery
	17200,00
	17200,00
	16478,66

	 
	 
	 
	 
	 

	01.1.2
	Finančná a rozpočtová oblasť
	1500,00
	1500,00
	1424,52

	630
	Tovary a služby
	1500,00
	1500,00
	1424,52

	 
	 
	 
	 
	 

	01.3.3
	Iné všeobecné služby - Matrika
	2250,00
	2238,00
	2237,92

	610
	Mzdy, platy
	1000,00
	1000,00
	973,00

	620
	Poistné a príspevok poisťovní
	349,50
	349,50
	340,06

	630
	Tovary a služby
	1000,50
	888,50
	924,86

	 
	 
	 
	 
	 

	01.7.0
	Transakcie verejného dlhu
	2000,00
	2600,00
	2516,26

	650
	Splácanie úrokov a ostat. platby súvisiace s úvermi
	2000,00
	2600,00
	2516,26

	 
	 
	 
	 
	 

	01.8.0
	Transfery verejnej správy
	31000,00
	31000,00
	32209,15

	640
	Transfer spoločnej úradovni
	31000,00
	31000,00
	32209,15

	 
	 
	 
	 
	 

	02.2.0
	Civilná ochrana
	751,00
	751,00
	563,08

	630
	Odmeny za služby CO
	751,00
	751,00
	563,08

	 
	 
	 
	 
	 

	03.2.0
	Ochrana pred požiarmi
	1850,00
	1850,00
	1797,28

	630
	Tovary a služby
	1850,00
	1850,00
	1797,28

	
	
	
	
	

	04.5.1
	Cestná doprava - miestne komunikácie
	1100,00
	600,00
	533,77

	630
	Tovary a služby
	1100,00
	600,00
	533,77

	 
	 
	 
	 
	 

	05.1.0
	Nakladanie s odpadmi - odstraňovanie KO
	23350,00
	24550,00
	24871,91

	630
	Tovary a služby
	23350,00
	24450,00
	24871,91

	
	
	
	
	

	05.6.0
	Verejná zeleň-ochrana životného prostredia
	4000,00
	4000,00
	4109,71

	630
	Tovary a služby
	4000,00
	4000,00
	4109,71

	 
	 
	 
	 
	 

	06.1.0
	Rozvoj bývania - bytové hospodárstvo
	34742,00
	35087,00
	33273,14

	610
	Mzdy, platy
	19000,00
	19000,00
	18787,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	6720,50
	6720,50
	6373,70

	630
	Tovary a služby
	9021,50
	9366,50
	8112,00

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	

	06.2.0
	Rozvoj obcí 
	48189,00
	48909,00
	49749,76

	610
	Mzdy, platy
	34000,00
	34000,00
	31181,80

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	11883,00
	12056,00
	12734,61

	630
	Tovary a služby
	2306,00
	2359,00
	1550,67

	 640
	 Bežné transfery
	 0,00
	 0,00
	 141,46

	
	
	
	
	

	06.4.0
	Verejné osvetlenie
	8300,00
	8300,00
	8187,27

	630
	Tovary a služby
	8300,00
	8300,00
	8187,27

	07.6.0
	Zdravotnícke zariadenia 
	6900,00
	5900,00
	5634,34

	630
	Tovary a služby
	6900,00
	5900,00
	5634,34

	 
	 
	 
	 
	 

	08.1.0
	Šport a telovýchova
	13600,00
	12000,00
	11862,11

	630
	Tovary a služby
	6300,00
	4700,00
	4258,02

	640
	Bežné transfery - TJ
	6000,00
	6000,00
	6804,09

	640
	Bežné transfery - šachový klub OŠKA
	1300,00
	1300,00
	800,00

	 
	 
	 
	 
	 

	08.2.0
	Kultúrna činnosť
	18700,00
	24300,00
	24317,00

	630
	Tovary a služby
	18700,00
	24300,00
	24317,00

	 
	 
	 
	 
	 

	08.2.0
	Kultúrna činnosť - knižnica
	6030,00
	6030,00
	5064,18

	610
	Mzdy, platy
	3000,00
	3000,00
	2861,72

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	1048,50
	1048,50
	988,24

	630
	Tovary a služby
	1981,50
	1981,50
	1214,22

	 
	 
	 
	 
	 

	08.3.0
	Miestny rozhlas
	350,00
	350,00
	298,08

	630
	Tovary a služby
	350,00
	350,00
	298,08

	 
	 
	 
	 
	 

	08.4.0
	Dom smútku a údržba cintorína
	900,00
	15650,00
	15427,36

	630
	Tovary a služby
	900,00
	15650,00
	15427,36

	 
	 
	 
	 
	 

	09.1.1.1
	Predprimárne vzdelávanie - materská škola
	78765,00
	73265,00
	70946,63

	610
	Mzdy, platy
	50000,00
	48100,00
	46499,82

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	17635,00
	17635,00
	16638,41

	630
	Tovary a služby
	11130,00
	7530,00
	7282,88

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	525,52

	 
	 
	 
	 
	 

	09.6.0.1
	Školské stravovanie
	64624,00
	60324,00
	57598,11

	610
	Mzdy, platy
	33000,00
	33000,00
	29510,28

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	11773,50
	11773,50
	10603,67

	630
	Tovary a služby
	19850,50
	15550,50
	17119,71

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	364,45

	 
	 
	 
	 
	 

	09.8.0
	Vzdelávanie zamestnancov
	600,00
	1800,00
	1222,00

	630
	Tovary a služby
	600,00
	1800,00
	1222,00

	 
	 
	 
	 
	 

	10.1.1
	Sociálne služby
	500,00
	500,00
	175,00

	640
	Bežné transfery
	500,00
	500,00
	175,00

	
	
	
	
	

	10.2.0
	Starostlivosť o starých občanov
	1400,00
	1400,00
	1616,54

	640
	Bežné transfery
	1400,00
	1400,00
	1616,54

	 
	 
	 
	 
	 

	10.4.0
	Starostlivosť o rodinu a deti
	1300,00
	700,00
	651,33

	640
	Bežné transfery
	1300,00
	700,00
	651,33

	 
	 
	 
	 
	 

	10.7.0
	Sociálna pomoc deťom v hmotnej núdzi
	6000,00
	19777,00
	13466,58

	630
	Tovary a služby
	5000,00
	18777,00
	13449,98

	640
	Bežné transfery
	1000,00
	1000,00
	16,60

	
	
	
	
	

	09.5.0
	Súkromná základná umelecká škola
	74000,00
	74000,00
	74239,16

	640
	Bežné transfery
	74000,00
	74000,00
	74239,16

	 
	Výdavky spolu
	659050,00
	677630,00
	672424,33

	 
	 
	 
	 
	 

	09.1.2.1
	Primárne vzdelávanie - RO ZŠ P. Ruskov
	333120,00
	364199,00
	356987,89

	600
	Bežné výdavky ZŠ
	313120,00
	344199,00
	340397,89

	 
	 
	 
	 
	 

	 09.5.0
	 Školský klub detí
	 20000,00
	20000,00
	16590,00

	 
	Výdavky celkom za obec
	992170,00
	1041829,00
	1029412,22


Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov 246594,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 239559,88 EUR, čo je 97,15 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov 89586,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 85726,72 EUR, čo je 95,69 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov 205750,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 210599,51 EUR, čo je 102,36 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 133100,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 134021,96 EUR, čo predstavuje 100,69 % čerpanie.
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných výdavkov 2600,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 2516,26 EUR, čo predstavuje 96,78 % čerpanie. 
2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	83810,00
	                  81117,97
	               96,79


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 83810,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 81117,97 EUR, čo predstavuje 96,79 % čerpanie. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Nákup komunálnej techniky – traktor KUBOTA
Z rozpočtovaných  40860,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 40860,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 95 % nákladov na obstaranie traktora bolo financovaných z nenávratných finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu v objeme 38817,00 EUR pri 5 % spoluúčasti z rozpočtu obce v sume 2043,00 EUR.   
b) Napojenie obecných bytov  a objektov na verejnú kanalizáciu
Z rozpočtovaných 27300,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 27323,74 EUR, čo predstavuje 100,09 % čerpanie. Na verejnú kanalizáciu boli napojené obecné bytovky a sociálna budova telovýchovnej jednoty. 
c) Rekonštrukcia kuchyne školskej jedálne 

Z rozpočtovaných 12000,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 2019 v sume 9225,72 EUR, čo predstavuje 76,88 %. Z dôvodu nárastu počtu stravníkov v školskej jedálni po realizácii sociálneho programu vlády SR spočívajúcom na 100 %  financovaní nákladov na prípravu stravy pre žiakov ZŠ a MŠ bolo nutné vykonať prestavbu vnútorných priestorov, doplniť  a rozšíriť vybavenie  školskej jedálne novým kombinovaným sporákom, výdavným ohrievacím pultom, umývačkou riadu, pracovným stolom, a gastronádobami. 
d)Ostatné kapitálové výdavky

V roku 2019 obec financovala vybudovanie 5 ks vodovodných prípojok k obecnému vodovodu, vypracovanie prípravnej a projektovej dokumentácie na vybudovanie komunitného centra, zvýšenie bezpečnosti premávky na Mládežníckej ulici a technické zhodnotenie budovy MŠ v celkovej výške 3708,51 EUR.     
3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	43806,70
	                  43877,69
	               100,16


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 43806,70 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 43877,69 EUR, čo predstavuje  100,16 % čerpanie. 

	Rozpočet obce na roky 2019-FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ
	
	

	RK
	Druh výdavku
	Rozpočet 2019 
	Uprav.rozpoč.
	Skutočnosť

	 
	 
	v EUR
	k 31.12.2019
	k 31.12.2019

	 
	Výdavkové finančné operácie
	22220,00
	43806,70
	43877,69

	821
	Splátky úverov:
	 
	 
	 

	 
	Separovaný zber KO - úver č. 23/004/15
	6288,00
	6288,00
	6288,00

	 
	Sanácia čiernych skládok, úver č. 23/008/16
	5004,00
	5004,00
	5004,00

	 
	Kamerový systém, úver  č. 172114
	4728,00
	4728,00
	4728,00

	 
	Rekonštrukcia MR, kanaliz.prípojok BH, úver č.  815114
	6000,00
	6000,00
	6000,00

	
	Kontokorentný úver
	0,00
	19586,70
	19687,69

	 
	Návratné sociálne výpomoci  FO
	200,00
	2200,00
	2170,00


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 22020,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 22020,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Okrem toho obec čerpala kontokorentný úver – povolený debetný zostatok na bankovom účte v priebehu roka vo výške 19687,69 EUR a poskytla návratné sociálne výpomoci občanom vo finančnej tiesni so splatnosťou do jedného roka na úhradu pohrebných nákladov vo výške 2170,00 EUR.   
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	364199,00
	                  356987,89
	               98,02


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 364199,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 356987,89 EUR, čo predstavuje 98,02 % čerpanie. Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky v objeme 6146 EUR a nenormatívne finančné prostriedky (dopravné) v objeme 797 EUR boli presunuté na depozitný účet RO a budú použité v súlade s pravidlami rozpočtového hospodárenia do 31. 3. 2020. 
Kapitálové výdavky
	Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2019
	% čerpania

	0,00
	                  0,00
	               0,00


Rozpočtová organizácia – ZŠ Pohronský Ruskov nemala v roku 2019 rozpočtované ani čerpané žiadne kapitálové výdavky.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	1043016,09

	z toho : bežné príjmy obce 
	1040885,60

	             bežné príjmy RO
	2130,49

	Bežné výdavky spolu
	1029412,22

	z toho : bežné výdavky  obce 
	672424,33

	             bežné výdavky  RO
	356987,89

	Bežný rozpočet
	13603,87

	Kapitálové  príjmy spolu
	137926,69

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	137926,69

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	81117,97

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	81117,97

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	56808,72

	Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu
	70412,59

	Vylúčenie z prebytku  HČ
	111366,66

	Upravený prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu
	-40954,07

	Príjmové finančné operácie 
	89906,92

	Výdavkové finančné operácie 
	43877,69

	Rozdiel finančných operácií
	46029,23

	Príjmy spolu  
	1270849,70

	VÝDAVKY SPOLU
	1154407,88

	Hospodárenie obce 
	116441,82

	Vylúčenie z prebytku  HČ
	111366,66

	Upravené hospodárenie obce
	5075,16


Prebytok rozpočtu v sume 70412,59 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách vo výške 111366,66 EUR nasledovne:

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  11754,55 EUR, a to na : 

· prenesený výkon v oblasti školstva v sume..................................  6942,55 EUR

· stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume .....................................  4812,00 EUR
b) nevyčerpané prostriedky z BETHLEN Gábor Alap, Budapest (Maďarsko) účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  EUR, a to na zateplenie budovy MŠ v sume .................................................... 99109,69 EUR
      c)  nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia     

           §140-141 zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a        

           doplnení niektorých zákonov v sume .........................................      502,42 EUR
 a takto zistený schodok v sume 40954,07 EUR navrhujeme vysporiadať  

· zo zostatku finančných operácií v sume  40954,07 EUR.

Zostatok  finančných operácií v sume  46029,23 EUR, navrhujeme  použiť na:

· vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 40954,07 EUR
· tvorbu rezervného fondu  5075,16 EUR
              

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 5075,16 EUR. 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019 
	193,06      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	2994,07     

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č. 66/2019 zo dňa  12. 12. 2019 na 
  splátky návratných zdrojov financovania
	2900,00      

	KZ k 31.12.2019
	287,13      


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z .z. v z. n. p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorný predpis na tvorbu a použitie sociálneho fondu
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2019
	1065,85  

	Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                   
	2297,32                                    

	               - ostatné prírastky splátka pôžičky
	1303,13    

	Úbytky   - stravovanie                    
	1955,26  

	               - ostatné úbytky                                               
	170,00   

	KZ k 31.12.2019
	2541,04


6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2019 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2019  v EUR
	KZ  k  31.12.2019 v EUR

	Majetok spolu
	2009125,91
	2043458,14

	Neobežný majetok spolu
	1498099,67
	1452759,55

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	12338,83
	9819,55

	Dlhodobý hmotný majetok
	1227907,73
	1185086,89

	Dlhodobý finančný majetok
	257853,11
	257853,11

	Obežný majetok spolu
	507390,94
	588055,60

	z toho :
	
	

	Zásoby
	13575,07
	0,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	384538,59
	362094,15

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	93835,25
	101374,63

	Finančné účty 
	5278,86
	113033,65

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	10163,17
	11553,17

	Časové rozlíšenie 
	3635,30
	2642,99


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2019 v EUR
	KZ  k  31.12.2019 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2009125,91
	2043458,14

	Vlastné imanie 
	1274457,02
	1175339,16

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	1274457,02
	1175339,16

	Záväzky
	106843,69
	162214,16

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	1225,00
	1225,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	1033,82
	2520,73

	Krátkodobé záväzky
	43023,87
	65565,43

	Bankové úvery a výpomoci
	61561,00
	92903,00

	Časové rozlíšenie
	627825,20
	705904,82


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2019
	Stav záväzkov k 31. 12. 2019
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2019 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	
	
	

	· dodávateľom
	24664,12
	1211,88
	23452,24

	· zamestnancom
	29860,13
	29860,13
	

	· poisťovniam 
	22842,00
	22842,00
	

	· daňovému úradu
	5737,42
	5737,42
	

	· štátnemu rozpočtu
	6942,55
	6942,55
	

	· bankám
	92903,00
	92903,00
	

	· štátnym fondom
	
	
	

	· ostatné záväzky
	13725,43
	13725,43
	

	Záväzky spolu k 31.12.2019
	196674,65
	173222,41
	23452,24


Stav úverov k 31. 12. 2019 
	Veriteľ 
	Účel
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
za rok 2019
	Ročná splátka úrokov 
za rok 2019
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2019
	Rok
splatnosti


	Prima banka
	Separ.zber KO
	50337,00
	6288,00
	639,90
	21517,00
	2023

	Prima banka
	Ileg.skládky KO
	20000,00
	5004,00
	161,97
	4988,00
	2020

	Prima banka
	Kamerový syst.
	14200,00
	4728,00
	121,81
	3168,00
	2020

	Prima banka
	Kanaliz. MR
	30000,00
	6000,00
	461,33
	23230,00
	2023

	Prima banka
	kanaliz., ŠJ
	40000,00
	0,00
	148,00
	40000,00
	2029


Obec  v roku 2019 čerpala zostatok bankového úveru z r. 2018, prijatého na základe uznesenia zastupiteľstva č. 52/2018 zo dňa 27. 9. 2018 od Prima banky Slovensko, a. s. Žilina so splatnosťou na 5 rokov, na vybudovanie kanalizačných prípojok obecných bytov k centrálnemu kanalizačnému systému v sume 13362,00 Eur s variabilnou úrokovou sadzbou. Obec v roku 2019 prijala bankový úver – Univerzál na vybudovanie kanalizačných prípojok obecných objektov k centrálnej kanalizácii a modernizáciu školskej jedálne v sume 40000,00 Eur s variabilnou úrokovou sadzbou na základe uznesenia zastupiteľstva č. 44/2019-B2 zo dňa 27. 6. 2019 od Prima banky Slovensko, a. s. Žilina so splatnosťou do 30. 07. 2029. 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	892521,53

	· skutočné bežné príjmy RO 
	610,61

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018
	893132,14

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho:
	

	· zostatok istiny z bankových úverov
	92903,00

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	92903,00


	Zostatok istiny k 31.12.2019
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2018
	§ 17 ods.6 písm. a)


	92903,00
	893132,14
	10,40 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018
z toho: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	892521,53

	· skutočné bežné príjmy RO 
	610,61

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018
	893132,14

	
	

	Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	318289,67

	· dotácie zo ŠR
	7487,15

	Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2018
	325776,82

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018*
	567355,32

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821005
	22020,00

	· 651002
	1761,19

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019**
	23781,19


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2019**
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2018*
	§ 17 ods.6 písm. b)

	23781,19
	567355,32
	4,19 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z.
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2007 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie 

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	TJ OFC Pohr. Ruskov – bežné výdavky TJ
	6804,09
	6804,09
	0,00

	Súkr.zákl.umelec.škola P.Ruskov-bež.výdav.
	74239,16
	74239,16
	0,00

	Šachový klub OŠKA P.Ruskov-bež.výdavky
	800,00
	768,07
	31,93

	Kynolog.záchr.služba SLOVAKIA-bež.výdavky
	400,00
	400,00
	0,00

	Slovenský rybársky zväz, MO – bež.výdavky
	400,00
	400,00
	0,00

	CSEMADOK, MO- bež.výdavky
	400,00
	400,00
	0,00

	Rímskokatolícka cirkev-bež.výdavky
	600,00
	600,00
	0,00

	Evanjelická cirkev-ECAV-bež.výdavky
	600,00
	600,00
	0,00

	Reformovaná kresťanská cirkev-bež.výdavky
	600,00
	600,00
	0,00


K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2007  o dotáciách. 
10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	prísp. od obce na ŠKD
	16590,00
	16590,00
	0,00

	prísp. od rodičov 
	639,00
	639,00
	0,00

	ročné zúčt.ZP, energie
	334,36
	334,36
	0,00

	z vratiek
	772,43
	772,43
	0,00

	z poistného plnenia
	277,30
	277,30
	0,00

	nájomné od SZUŠ
	746,40
	746,40
	0,00


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	MF SR - transfer
	343418,00
	336475,45
	6942,55

	ÚP SVaR–učeb.pomôcky
	498,00
	498,00
	0,00


 Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	OÚ Levice-ŠR
	BT na matriku
	2237,92       
	2237,92
	0,00

	ÓÚ Levice-ŠR
	BT na register obyvateľov
	413,82
	413,82
	0,00

	OÚ Levice-ŠR
	BT na register adries
	26,00
	26,00
	0,00

	MF SR-ŠR
	BT pre deti MŠ rok pred pln.škol.doch.
	1362,00
	1362,00
	0,00

	MF SR-ŠR
	BT pre RO-ZŠ Pohronský Ruskov
	344318,00
	336475,45
	7842,55

	MF SR-ŠR
	BT na voľby  prezidenta a do EP
	1738,68
	1497,14
	241,54

	ÚP SVaR-ŠR
	BT na stravné pre deti v HN
	16489,20
	11677,20
	4812,00

	ÚP SVaR-ŠR
	BT učebné pomôcky pre deti v HN
	514,60
	514,60
	0,00

	UP SVaR-ŠR
	BT na služby zamestn. § 54
	4736,46
	466,38
	0,00

	ÚP SVaR-ŠR
	Rodinné prídavky – osobitný príjemca
	1772,86
	1772,86
	0,00

	OÚ Levice-ŠR
	Refundácia mzdy skladníka CO
	251,08
	251,08
	0,00


Nevyčerpané finančné prostriedky ŠR na stravné pre žiakov ZŠ a MŠ, deti v HN v sume 4812,00 EUR bude v roku 2020 vrátený do štátneho rozpočtu. Nespotrebovaný nenormatívny príspevok transfer pre RO na lyžiarsky výcvik v sume 900,00 EUR bol  vrátený  do ŠR v priebehu roka 2019. Nevyčerpané normatívne prostriedky RO ZŠ v sume 6330,00 EUR a nenormatívne prostriedky (dopravné) v sume 196,55 budú použité v I. Q 2020, nespotrebované dopravné v sume 600,00 EUR  bude vrátené do ŠR v roku 2020. Rozpočtová organizácia ZŠ P. Ruskov v roku 2019 spotrebovala presunutý zostatok nevyčerpaných prostriedkov ŠR z roku 2018 v sume 537,31 EUR.
b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Environm.fond
	KT na komunálnu techniku
	38817,00       
	38817,00
	0,00


c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Mesto Želiezovce-Spoloč. OÚ
	624,72
	624,72
	0,00

	Združenie obcí Aglomerácia Hronovce
	31584,43
	31584,43
	0,00


d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC
Z rozpočtu VÚC bola obci predpísaná dotácia na prenesený výkon štátnej správy v oblasti starostlivosti o životné prostredie v sume 2309,52 EUR, na úsek stavebného poriadku 1391,94 EUR a úsek dopravy 54,17 EUR. Tieto dotácie boli poukázané na účet Spoločného obecného úradu v Želiezovciach.
11. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Obec nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť. 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu 
V súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 426/2013 a uznesením Obecného zastupiteľstva v Pohronskom Ruskove č. 22/2013-6 zo dňa 12. 12. 2013, sa rozpočet obce zostavuje a predkladá bez programovej štruktúry.
13. Návrh uznesenia:

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2019.

2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019.
3. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
4. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 5 075,16  EUR.
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